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نظر آیت الله مکارم شیرازی 
درخصوص جوایز برنامه های تلویزیونی

مرجع تقلید شــیعه درخصوص برگزاری مســابقات تلویزیونی گفت: در 
مسابقاتی که برگزار می شود اگر به عناوین مختلف پول را از مردم بگیرند و از 

آن مبلغ به مردم جایزه بدهند، این قمار است و  اشکال دارد.
به گزارش ایســنا، آیت الله ناصر مکارم شیرازی صبح دیروز در درس خارج 
فقه خود که در مسجد اعظم برگزار شد، با اشاره به حدیثی از پیامبر اکرم )ص( 
عنوان کرد: خداوند برای کسی که خیر بخواهد، به او حسن خلق اعطا می کند؛ 
شــخصیت انسان وابسته به اخلاق اوست و اگر اخلاق درستی نداشته باشد، با 
حیوان تفاوتی ندارد. وی افزود: ابتدا انســان افعالی را انجام می دهد و ســپس 
تبدیل به عادت آن شخص می شود و کم کم آن عادت تبدیل به ملکه می شود 
و در ذهن آن شــخص ثبت می شود؛ گاهی برای کسب مال دنیا و هوا و هوس 
انســان گرفتار رذائل اخلاقی مانند دروغگویی می شود. این مرجع تقلید بیان 
کرد: خداوند بی دلیل به کســی خلق حسنه یا خلق بد اعطا نمی کند، خداوند 
حکیم اســت و اعطای صفتی به یک شخص به دلیل سابقه آن طرف و اعمال 
او است؛ بر همین اســاس این موضوع با آزادی انسان و اراده او تناقضی ندارد. 
وی ادامه داد: به همین دلیل اســت که گفته شده پس از انجام عمل  بد، توبه 
کنید تا آن گناه تبدیل به عادت و ملکه نشود؛ در روایات آمده است که پیامبر 
اکرم )ص( در روز چندین بار استغفار می کردند و ما نیز باید اینگونه عمل کنیم 
تا گرفتار تکرار گناه نشویم. این استاد برجسته حوزه علمیه تصریح کرد: گاهی 
یک دســتگاه و یا سازمان مسابقاتی را برگزار می کنند و در ازای پاسخ درست 
شرکت کنندگان، به آنها جایزه می دهند، در این موضوع دو نکته مورد اهمیت 
است. وی افزود: اولی اینکه باید سؤالات درست و منطقی پرسیده شود، گاهی 
در مسابقات حتی سؤالات قرآنی نامربوط و غیرمنطقی پرسیده می شود، مثلًا 
گفته می شود که در فلان ســوره چندبار کلمه موسی آمده است، این درست 
نیســت و ارتباطی به معلومات قرآنی ندارد؛ مسئله دوم بحث جوایز است، اگر 
پول جوایز را خود برگزارکنندگان تقبل کنند، موضوع  اشــکالی ندارد و بسیار 
عالی است و باعث می شود مردم به سمت مطالعات مثبت کشیده شوند؛ ولی اگر 
اینگونه بود، سلام ما را هم برسانید زیرا برگزارکنندگان نمی خواهند پول خرج 
کنند و به دنبال کسب درآمد هستند. وی گفت: ولی اگر به عناوین مختلف پول 
را از مردم بگیرند و از آن مبلغ به مردم جایزه بدهند، این قمار اســت و  اشکال 
دارد؛ طبق اطلاع ما، ۹۵ درصد درآمد این موضوع به جیب برگزار کننده می رود 
و تنها ۵ درصد را جایزه می دهند و این یک نوع بخت آزمایی و قمار است و همه 
مراجع در این موضوع  اشتراک نظر دارند. آیت الله مکارم شیرازی با بیان اینکه 
پول به دست آمده از این طریق حرام است، بیان کرد: این اتفاق شایسته نیست 
و نباید در کشور اسلامی اینگونه اتفاق ها رخ دهد؛ گفته می شود که آن سازمان 
دچار تنگنای اقتصادی و مالی است و این کارها برای درآمدزایی انجام می شود، 

نباید از راه مال حرام و غیرمشروع دنبال درآمدزایی باشیم.
نصیریان: نامگذاری خیابان ها به نام هنرمندان

 ریاکارانه است
علی نصیریان بازیگر ســینما و تلویزیون نارضایتی خــود را از نامگذاری 

خیابانی به نام خود در شهر تهران اعلام کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا، علی نصیریان بازیگر پیشکسوت تئاتر، 
ســینما و تلویزیون، نارضایتی خود را از نامگذاری خیابانی به نامش در تهران 
ابراز کرد و گفت: »این کار را دوســت ندارم زیرا در آن خودنمایی و ریاکاری 

وجود دارد و من علاقه ای به این امر ندارم.«
گفتنی اســت، نصیریان پیش تر نیز از این اقدام شورای شهر تهران ابراز 
نارضایتی کرده و گفته بود: راستش من از ابتدا راضی به این اقدام نبودم. اصولا 
به این کارها علاقه ندارم و دوست ندارم نامم روی تابلوی کوچه و خیابان زده 
شــود. اصلا هم دوست ندارم. وی افزود: به افرادی که از جانب شورای شهر با 
من تماس گرفتند گفتم که راضی نیســتم، اما آنها گفتند ما چنین تصمیمی 
گرفته ایم و با قدرت اجرایی که داشــتند این کار را انجام دادند. اساسا لزومی 

نمی بینم نام ورزشکاران و هنرمندان روی خیابان ها زده شود.
فیلمنامه نویس »راننده تاکسی«:

دیگر به آمریکایی بودنم افتخار نمی کنم
پل ژوزف شریدر، فیلمنامه نویس هالیوودی که همزمان با سی و هفتمین 
جشــنواره جهانی فیلم فجر به تهران آمده، روز گذشــته در نشستی خبری، 

نظراتش درباره سینما، ایران و آمریکا را بیان کرد.
نویســنده فیلمنامه آثاری چون »راننده تاکسی« و »گاو خشمگین« در 
این نشســت به انتقاد از جایزه اسکار پرداخت و گفت: من احترام زیادی برای 
اســکار و جایزه اسکار قائل نیســتم و به نظرم رقابت شایسته سالاری نیست. 
درســت است که امسال من نامزد بودم ولی واقعا نمی دانم اگر جایزه می بردم 
از دســت کسانی که قبولشان ندارم و جایزه ای که برایش ارزشی قائل نیستم 
چه احساسی داشتم. اسکار نوعی از اولویت بندی کاذب است و در این سال ها 
کمتر شاهد انتخاب درست بودیم و در اکثر مواقع مردم انتخاب های اسکار را 
فراموش می کنند. وی بیان کرد: در حال حاضر دورانی اســت که نمی توان به 
آمریکایی بودن افتخار کرد. من در گذشــته و حتی در دوران جنگ ویتنام به 
آمریکایی بودنم افتخار می کردم اما اکنون نه. دولتی در آمریکا خواهان تغییر 
رژیم ایران و دستیابی به منابع نفتی شماست. شریدر در پایان بیان کرد: قبل 
از اینکه به ایران بیایم در فضای مجازی یک پست گذاشتم و نوشتم که دارم به 
ایران می آیم. می خواستم هر روز مطلبی درباره تجربه حضورم در ایران منتشر 
کنم، ولی متوجه شــدم نظرم هر روز در حال تغییر اســت، بنابراین تصمیم 

گرفتم وقتی بازمی گردم نظراتم را درباره این سفر بنویسم.

اخبار ادبی و هنری

شــهید مدافع حرم، میثم مــدواری)ره( )وصیت نامه(: ما 
بچه شیعه ها به پیروی از منش مولای متقیان امیرالمومنین علی بن 
ابیطالب علیه الســلام، خود را موظف به حمایت از مظلومین عالم 

می دانیم.

هدیه به خوانندگان

ایآخرینبهارچرادیرکردهای!؟
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چرا دیر کرده ای؟
زلفــت اگــر نبود، نســیم ســحر نبود

گمــراه می شــدیم نگاهت اگــر نبود
مهــر شــما بــه داد تمنای ما رســید

ورنــه پل صراط، چنیــن بی خطر نبود
تعــداد بی نظیریِ تــان روی این زمین

از چهــارده نفر بــه خدا بیشــتر نبود
پیراهن،  اشــتیاق نســیمانه ای نداشت

تا چشــم های حضــرت یعقوب تر نبود
بی تو چه گویمت که در این خاک سرزمین

صدها درخــت بود ولیکــن، ثمر نبود
ای آخریــن بهــار چــرا دیــر کــرده ای!؟
ای مــرد بــا وقار چــرا دیــر کــرده ای!؟

این جشــن ها برای تو تشکیل می شود
این  اشــک ها برای تو تنزیل می شــود

رفتــی، بــرای آمدنت  گریــه می کنم
آینه تبدیل می شــود به  چشــمانمان 

بــوی خــزان گرفتــه پاییــز می دهد
ســالی که بی نگاه تو تحویل می شــود

ایمان ما که اکثراً از ریشــه ناقص است
با خطبه های توست که تکمیل می شود

تقویــم را ورق بــزن و انتخــاب کــن
این جمعه ها برای تو تعطیل می شــود

ای آخریــن بهــار چــرا دیــر کــرده ای!؟
ای مــرد بــا وقار چــرا دیــر کــرده ای!؟

بام ها ای آخریــن توســل خورشــید 
امام هــا نــام  ادامــه  تــو  نــام  ای 

می خواســتم بخوانمــت اما نمی شــود
کلام هــا زبــان  گرفته انــد  لکنــت 

توییــم ادعیــه  اول  ســلام  آن  مــا 
چشــم انتظــار صبحِ جواب ســلام ها

آقــا چگونــه دســت توســل نیاوریم
وقتــی گدا به چشــم تــو دارد مقام ها!

از جــا نماز رو بــه خدا و بهشــتی ات
مشــام ها بــرای  بیاوریــد  عطــری 

ای آخریــن بهــار چــرا دیــر کــرده ای!؟
ای مــرد بــا وقار چــرا دیــر کــرده ای!؟

آقــا بیا کــه میوه مــا کال می شــود
جبریل مــان بــدون پر و بال می شــود

در آســمان و در شب شــعر خدا هنوز
قافیه هــای چشــم تو دنبال می شــود

یعنی تــو آمدی و همه گــرم دیدن اند
وقتــی کنــار پنجره جنجال می شــود

می رســد پــرواز  نوبــت  ظهــور  روز 
روز ظهــور بــال همــه بال می شــود

بیــش از تمــام بــال و پــر  یا کریم ها
دســت کبودِ فاطمه خوشحال می شود

ای آخریــن بهار چرا دیــر کرده ای!؟
ای مرد بــا وقار چرا دیــر کرده ای!؟

علی اکبر لطیفیان

پایان پریشانی ها 
چشم ها پرســش بی پاســخ حیرانی ها

دســت ها تشــنه  تقســیم فراوانی هــا
با گل زخم، ســر راه تو آذین بســتیم

داغ هــای دل مــا جــای چراغانی هــا
حالیــا دســت کریــم تو بــرای دل ما

سرپناهی ست در این بی سر و سامانی ها
وقت آن شد که به گل حکم شکفتن بدهی

ای سرانگشــت تو آغاز گل افشــانی ها
فصل تقسیم گل و گندم و لبخند رسید

فصل تقســیم غزل هــا و غزل خوانی ها
ســایه  امن کســای تو مرا بر سر و بس

تــا پناهم دهــد از وحشــت عریانی ها
چشــم تــو لایحه  روشــن آغــاز بهار

طــرح لبخنــد تو پایــان پریشــانی ها
قیصر امین پور 

 تپش های زلال آسمان
ـــو رادر ربیــع شــادمانی بــا خــدا ـــد ت می نویســـم شـــعر لبخن
نورمی نویســم با بهشــتی از سرور رنگ  دارد  که  قلم هایی  با 
ســلام! آرزوهایــم  ربیــع  سلام!ای  گفت وگوهایم  سبز  برگ 
ـــدهذکر مــا را با حضــورت دم بده ـــم ب ـــا را ه ـــای م مژدگانی ه
مژدگانی هـــای ایـــام ســـرورمژدگانی هایــی از جنس حضور
کـــوزه ای از دســـت کنـــدوی ازلاول از مدح تو می نوشــم عسل
کام آدم را تـــو شـــیرین کـــرده ایآب زمزم را تو شــیرین کرده ای
با قدم هایت زمین سنگین شدهآســمان با نور تو تزیین شــده
آســمان زلال  تپش هــای  آســـمانای  بـــی زوال  زندگـــی 
آئینه هــا مطلــق  ای امـــام جمعـــه آدینه هـــاجانشــین 
کلیمبعــد بســم الله رحمــان رحیم موسای  است  برده  تو  نام 
انبیــاء ســجاده های  ـــاءخلــوت  ـــوای انبی ـــال و ه ـــی ح گرم

رحمان نوازانی

صاحب لحظه ها
است  گل زیبــای ســاعتی هــر روز  بی تاب  و  انتظار  می کشد 
را  دقیقه هایــش  استمی شــمارد  مهتاب  راه  به  نگاهش  یا 
عطـــر او را ســـراغ می گیـــرد  از دل قطره هــای پــاک گلاب 
می گیرد یــا نشــان از دو بال شــاپرکی  باغ  به  می آید  که 
می خورد پیچ و تاب، همدرد است با پرســتو کــه در هــوای بهار

روی گلبرگ چهره اش گرد است روز و شــب از غــم جدایــی او 
راهـــی قبلـــه دعـــا کـــرده ســاقه ســبز و کوچک خــود را

کرده! شبنم از شوق این دعای قشنگ  چه گریه ها  کنارش  در 
گل نرگـــس بـــه بـــاغ برگـــرددهمزمــان با ســحر، دعــا کرده 
بـــه شـــبی بی چـــراغ برگـــردد صاحب لحظه ها، امام زمان )عج(

نسرین صمصامی

زیر قدم تو 
از فکــر گناه پاک بودن عشــق اســت

از هجر تو سینه چاک بودن عشق است
آن لحظــه کــه راه مــی روی آقاجان

زیــر قدم تو خاک بودن عشــق اســت 
 سیدمجتبی شجاع

معظم  رهبر  خامنــه ای  آیت الله العظمی  حضرت 
انقاب اســامی در آغاز هفته  کار و کارگر در دیدار 
هزاران نفر از کارگران صنایع مختلف، کار جهادی و 
بی وقفه را از شرایط مهم رونق تولید و تحقق راهبرد 
عزت آفرین اقتصاد مقاومتــی خواندند و با تأکید بر 
لزوم رسیدگی به مســائلی همچون امنیت شغلی و 
مزد و احترام به کارگران، افزودند: دشمن برای به زانو 
در آوردن ملت ایران بر فشار اقتصادی متمرکز شده 
است اما بداند این ملت هیچگاه به زانو در نمی آید و 
ضمن استفاده از فرصت تحریم برای رشد و شکوفایی، 

دشمنی های آمریکا را بی پاسخ نمی گذارد.
رهبر انقلاب اسلامی دیدار امسال با کارگران را با توجه 
به ســال »رونق تولید«، دارای اهمیت بیشتری دانستند و با 
تشــبیه کار به بهار به عنوان زمینــه ای برای بروز ظرفیتها و 
استعدادها، گفتند: کار یک ارزش والا است و این موضوع باید 
به یک فهم عمومی در جامعه تبدیل شود تا جایگاه ارزشمند 

کارگر نیز شناخته شود.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای یکی از عوامل تحقق 
رونق تولید را کار جهادی و فوق العاده دانســتند و افزودند: 
رونق تولید یکــی از ارکان اصلی اقتصاد مقاومتی اســت و 
اگر اقتصاد مقاومتی محقق شــود، تصمیم های سردمداران 
آمریکایی و صهیونیســتی درباره نفت و مســائل اقتصادیِ 

دیگر، تأثیرگذار نخواهد بود.
ایشان خاطرنشــان کردند: »رونق تولید«، »حمایت از 
کالای ایرانــی«، »تحرک کاری« و »اقتصــاد مقاومتی« در 
واقع زمینه ساز عزت ملی و نفوذناپذیری در برابر تصمیم های 

بیگانگان خواهد شد.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکه عزت ملی یکی 
از اولویت ها و مســائل اصلی هر ملتی است، گفتند: ملت ها 
هیچگاه راضی نخواهند شد تا تحت تأثیر و نفوذ تصمیمات 

دشمنان خود قرار گیرند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشــاره به ادعاهای 
مقامــات آمریکایی و صهیونیســتی، افزودند: آنها می گویند 
دشــمن نظام جمهوری اســلامی هســتیم و با ملت ایران 
دشــمنی نداریم اما دشمنی با جمهوری اسلامی، دشمنی با 
ملت ایران است زیرا جمهوری اسلامی به کمک و مدد مردم 

برپاست و اگر کمک مردم نبود، جمهوری اسلامی نبود.
ایشــان با  اشــاره به توطئه های گوناگون دشمنان ملت 
ایران در چهل سال گذشته از جمله تمرکز بر موضوع کار و 
کارگر و شکست این تلاشها، تأکید کردند: ملت ایران به ویژه 
کارگــران در همه این موارد، بر دهان دشــمن زدند و او را 

مأیوس کردند.

رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بر اینکه جامعه کارگری 
از وفادارترین قشــرها به جمهوری اســلامی بوده و هست، 
افزودند: مسئولان کشور و سیاست سازان و مجریان سیاستها 
باید قدر جامعه کارگری را بدانند و به مســائل اساسی آنها 
همچون امنیت شــغلی، احترام به کارگر و موضوع دستمزد 

کارگران توجه صحیح و دقیقی داشته باشند.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنــه ای در همین زمینه 
گفتنــد: بعضی خریداران کارخانه ها با از بین بردن کارخانه، 
فــروش تجهیزات آن، و تبدیل کردن زمین کارخانه به برُج، 
سوءاســتفاده می کنند که همه مسئولان در سه قوه، باید با 

اینگونه مسائل مقابله جدی کنند.
ایشــان واردات بی رویه را از دیگر مسائلی برشمردند که 
بــه تولید داخل و کارگر ایرانی ضربه وارد می کند و افزودند: 
در زمینه مقابله با واردات بی رویه کالاهای خارجی، مقررات 
سختی وجود دارد اما این ضوابط باید با قاطعیت اجرا شوند.

رهبر انقلاب اســلامی گفتند: تحریمها اگرچه در برخی 
موارد زمینه ساز بروز مشکلات می شوند اما اگر با آنها مقابله 
صحیح و منطقی شود، به نفع کشور خواهد بود زیرا تحریمها 
موجب تکیه بر توان، ظرفیت و ابتکارهای داخلی خواهد شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به توطئه های 
مختلف و ناکام دشــمنان در چهل ســال اخیر علیه »ملت 
ایران، انقلاب اســلامی و نظام جمهوری اســلامی« تأکید 
کردند: آمریکایی ها با تمرکز بر مسائل اقتصادی به دنبال به 
زانو درآوردن ملت ایران هســتند اما بدانند این حرکت اخیر 
آنان نیز ناکام می مانــد و ملت بزرگ و عزیز ایران در مقابل 

شیطان بزرگ هیچگاه به زانو در نخواهد آمد.
رهبر انقلاب اســلامی درباره تلاش آمریکا برای مسدود 
کردن راه های صــادرات نفت ایران، افزودنــد: ملت فعال و 

مسئولان هوشــیار ایران نشان داده اند اگر همت کنند همه 
بن بست ها را می شــکنند و قطعاً این تلاش آمریکایی ها هم 
به جایی نمی رسد و جمهوری اسلامی هر مقدار لازم داشته 

باشد و اراده کند، نفت صادر خواهد کرد.
ایشان با یادآوری یک نکته مهم خطاب به دشمنان ملت 
ایران، تأکید کردند: بدانید دشمنی های شما بی پاسخ نخواهد 
ماند و ملت ایران، ملتی نیست که علیه او کار و توطئه کنند 

و او بنشیند و تماشا کند.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای در نکته ای دیگر در 
زمینه تشدید فشارهای نفتی آمریکا، گفتند: کاهش وابستگی 
بــه فروش نفت را قدر و نوعی فرصت می دانیم و از آن برای 

تکیه بیشتر بر توانایی های داخلی استفاده می کنیم.
رهبر انقلاب توانایی های ملت ایران و جوانان پرتلاش و 
خوش استعداد میهن را بسیار فراتر از وضع فعلی خواندند و 
خاطرنشان کردند: باید فرهنگ کار و تولید و تلاش را ترویج 
دهیــم و روحیه انتظار برای ثروت بادآورده را از بین ببریم و 
روشهایی شبیه بخت آزمایی را ترویج نکنیم که دستگاههای 

مختلف از جمله صدا و سیما باید متوجه این معنا باشند.
ایشــان با اســتناد به آیه شــریفه قرآن کریم دستاورد 
حقیقی انسان را حاصل سعی و تلاش او برشمردند و افزودند: 
رشــد فرد و جامعــه در گرو اراده و همت و تلاش اســت و 
جوامعی که در دنیا از لحاظ مادی رشد کرده اند، بر اثر همین 
عوامل بوده اســت چراکه خداوند وعده داده به کســانی که 

برای دنیا هم کار می کنند، کمک خواهد کرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، »رفاه ملت« و »رشد 
اقتصادی، فناوری و علمی« را در کنار »معنویت و پیشرفت 
اخلاقی«، از اهداف اصلی نظام اسلامی خواندند و خاطرنشان 

کردند: تحقق این اهداف به کار و تلاش مستمر نیاز دارد.

ایشــان گفتند: هدف از بیان گام دوم این بود که باید با 
همان انگیزه و همت بلندی که کشور را از زیر لگد مستکبران 
خارج کرد به حرکت پرشــور برای رسیدن به قله های بلند 

پیشرفت و عزت ادامه داد.
رهبر انقلاب، جوانان بــا انگیزه، تحصیلکرده و پرتلاش 
را محور دســتیابی کشور به آینده روشن دانستند و افزودند: 
به فضل الهی مجموعه های گوناگون و غالباً جوان در سراسر 
ایران عزیز مشغول فعالیت هستند تا در پرتو حرکتی عظیم، 

ملت ایران به قله های رفیع عزت مادی و معنوی برسد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشــاره به عصبانیت 
دشمن از تلاش و یکپارچگی ملت ایران، افزودند: در همین 
بلای طبیعیِ ســیل، با وجودی که کسی ملت را به صحنه 
دعوت نکرد، مردم همچون سیل به کمک سیل زده ها رفتند 
و جوانان از سراســر کشــور به کمک مردم و جوانان محلی 
شتافتند که این وحدت و همدردی و تلاش ملی، بسیار مهم 

و نوید دهنده آینده ای خوب خواهد بود.
رهبر انقلاب در پایان سخنانشان تأکید کردند: همانگونه 
که اخیراً گفته شــد، تلاشهای دشــمنان آخرین نفسهای 
دشــمنیِ آنان است و دشمنان ســرانجام از خصومت علیه 
ملت ایران خســته خواهند شد اما این ملت از کار و تلاش و 

پایداری و پیشرفت هیچگاه خسته نخواهد شد.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آقای شریعتمداری 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گزارشــی گفت: کنترل 
واردات، اصلاح سیاستهای مالیاتی، استفاده از منابع بودجه 
عمومی برای بهبود تولیــد، راه اندازی نهضت مهارت افزایی، 
تلاش مضاعف برای بهبود فضای کســب و کار و تشــکیل 
منظم کارگروه های رفع موانع تولید از جمله برنامه های دولت 

برای صیانت از  اشتغال موجود و ایجاد  اشتغال جدید است.

در دیدار هزاران کارگر صنایع مختلف

رهبرانقلاب:هرقدرلازمبدانیم
نفتصادرمیکنیم

یک ماه پس از  اشــغال لانه جاسوسی در ۱۳ آبان ۱۳۵۸، 
دولت آمریکا برای آزادسازی گروگان های خود در تهران، گزینه 
نظامــی را انتخاب کرد. به این منظور بیــش از نود کماندو از 
نیــروی دلتا که یگانی مجهز و به اصطلاح ضد تروریســم در 
ارتش ایالات متحده اســت، برگزیده شــدند و پنج ماه تحت 
سخت ترین تمرینات آموزش دیدند. آنان در محیطی شبیه به 
لانه جاسوســی و خیابان های اطراف آن، بارها اقدام به تمرین 
آزاد ســازی گروگان ها کــرده و برای هــر پیش آمد احتمالی 
پیش بینی های لازم را نمودند. سرانجام آمادگی های لازم کسب 
شد، نقشه ها بازخوانی و مسئولیت ها تقسیم گردید. تا روز آغاز 

عملیات فرا رسید؛ عملیات پنجه عقاب!
گــروه کماندوها بــه همراه چند تیم راننــده و مترجم و 
تدارکات جمعا به تعداد ۱۳۲ نفر، با شش هواپیمای سی ۱۳۰ 
و هشت بالگرد وارد فضای ایران شدند. سه فروند از هواپیماها 
مسئول سوخت رسانی بودند و بقیه هواپیماها و بالگردها، حمل 

افراد را بر عهده داشتند.
آنها طبق برنامه می بایســت در صحرای طبس فرود آمده 
و سوختگیری می کردند. سپس بالگردها، کماندوها را به تهران 
می رساندند و طی عملیاتی پیچیده و با همکاری و هماهنگی 
عده ای از بقایای رژیم ســابق و عناصــر خودفروخته داخلی، 
گروگان هــا را آزاد می کردنــد و با بمب باران نقاطی حســاس 
از جملــه مقر امــام خمینی در جماران، ریاســت جمهوری، 
نخست وزیری، مدرســه فیضه و... از کشور خارج شده و به ناو 

هواپیمابر نیمیتز مستقر در دریای عمان باز گردند.
هرچند این حادثه در ابعاد گوناگون با داستان اصحاب فیل 
و لشکر کشی ابرهه به مکه مقایسه شده است، اما از جهتی نیز 
شباهت به جنگ احزاب دارد؛ آن هنگام که امیرالمؤمنین)ع( 
در مقابل عمرو بن عبدوُدّ ایستاد پیامبر اکرم)ص( فرمودند:»برََزَ 
الإســلامُ کُلُّهُ إلی الکُفرِ کُلهِّ؛ تمام اســلام در مقابل همه کفر 
ایستاده است.« آن روز سرنوشت ساز، شکست امام علی)ع( به 
معنای گسست اســلام و اضمحلال دین محسوب می شد. در 
حمله نظامی به طبس نیز چنانچه شیطان بزرگ به اهداف خود 
دســت پیدا می کرد، انقلاب اسلامی که نور امیدی در دل های 
حق باوران جهان برافروخته بود، در بدو امر شکست می خورد و 
برای همیشــه نظریه قدرت اسلام و شکوه و شوکت دین و نیز 
حکومت دینی به فراموشــی سپرده می شد. اما خداوند حکیم 

اراده دیگری فرموده بود.
از مجموع هشت فروند، دو بالگرد پیش از رسیدن به طبس 
دچار نقص فنی شــدند که یکی زمین گیر شد و دیگری به ناو 

بازگشت و بقیه با تأخیری نگران کننده به محل قرار یعنی بیابان 
طبس رسیدند. در عملیات سوختگیری، سومین بالگرد نیز دچار 
نقص فنی شد. گزارش عملکرد نیروهای نظامی، لحظه به لحظه 
به کاخ سفید و شخص رئیس جمهور می رسید. فرماندهان این 

بار، موضوع از کار افتادن بالگرد سوم را اطلاع دادند.
مشاوران نظامی در کاخ ســفید معتقد بودند برای انجام 
عملیات، حداقل شــش بالگرد نیاز است و با پنج فروند، امکان 
موفقیت وجود ندارد، لذا با تأسف و اندوه، دستور توقف عملیات 

و بازگشت نیروها داده شد.
آمریکایی ها به زعم خود آرام ترین بیابان ایران را برای فرود 
و انجام عملیات برگزیده بودند. پیش بینی ها نیز خبر از هوایی 
آرام و جوّی پایدار داده بود. اما با رســیدن کماندوها، در نیمه 
شب تاریک و هراس انگیز بیابان طبس به تدریج بادی شروع به 
وزیدن کرد تا آنکه شدت گرفت و توفانی سهمگین به پاخاست. 
باد، شــن را بر صورت ها و چشــم ها می کوفت و به هیچ کس 
امان نمی داد. توفان شن این بار مأموریت داشت، قدرت لایزال 
الهی را برای مســتکبرانی که بر نیــرو و اراده خود می بالند به 

نمایش گذارد. 

   در پی دستور بازگشت، یکی از بالگردها از زمین برخاست 
اما به علت نبود دید کافی، ناگهان به یکی از هواپیماها برخورد 
کــرد و هر دو بلافاصله آتش گرفتند. وجود هزاران لیتر بنزین 
بــه همراه مواد منفجره، جهنمی از آتش به پا کرد. ســربازان، 
وحشــت زده به سرعت با پنج هواپیمای باقی مانده بازگشته و 
بالگردها را جا گذاشــتند. در این حادثه هشت نفر از نیروهای 

آمریکایی در آتش سوختند.
   شکســت عملیات پنجه عقاب، سطوت آمریکا را از بین 
برد و سیاستمداران آن را واداشت تا به شکست تلخ خود اعتراف 

کنند:
- ســولیوان آخرین ســفیر آمریکا در تهران پس از واقعه 
طبس می نویسد: »دوران تحقیر ملی که در تاریخ آمریکا نظیر 

آن دیده نشده است آغاز شد.« 
- وزیر دفــاع وقت آمریکا نیز در این باره اظهار داشــت: 
»آیت الله خمینی در بالکن منزل خویش ایســتاده بود و با هر 

حرکت دست او یک هواپیما به زمین می افتاد!«
- برژینسکی مشــاور امنیت ملی کارتر در خاطرات خود 
می نویسد:»هنگامی که کارتر از برخورد هواپیماها به هم و آتش 

گرفتنشــان اطلاع یافت، مانند کسی که کاردی در بدن او فرو 
کرده باشند درد و رنج توام وجود او را فرا گرفت.«

   کارتر بعد از حادثه شکســت نظامی، تمام وقت در کاخ 
سفید می ماند و بیرون نمی رفت. وی حتی سفرهای خود را لغو 
کرده بود. یکی از سناتورها در این باره می گوید: »چنین به نظر 
می رسد که آیت الله خمینی کارتر را در کاخ سفید به گروگان 

گرفته است!«
   اما امام خمینی که عارفی سیاستمدار و متنسّکی حکیم 
بود، همگان را به بعُد الهی و غیبی این قضیه سوق داد و فرمود: 
»نباید بیدار شوند آنهایی که توجه به معنویت ندارند و به این 
غیب ایمان نیاورده اند؟ نباید بیدار شــوند؟ کی این هلیکوپتر 
آقای کارتر را که می خواســتند به ایران بیایند ساقط کرد؟ ما 
ساقط کردیم؟! شــن ها ساقط کردند. شن ها مأمور خدا بودند. 

باد مأمور خداست.«
   متأســفانه خائنان داخلی که در ایــن حرکت نظامی 
همکاری داشتند، شناسایی نشدند. اما بنی صدر که در آن زمان 
رئیس جمهور وقت و فرمانده کل قوا بود در حرکتی مشــکوک 
دستور بمب باران بالگردهای به جا مانده را صادر کرد. با اجرای 
این فرمان بسیاری از اسناد و مدارک موجود در یکی از بالگردها 
نابود شــد و فرمانده سپاه یزد محمد منتظر قائم که در محل 

حادثه مشغول جست وجو بود به شهادت رسید.
  جای بسی شگفتی اســت که در صدر اسلام، معجزات 
آشــکار پیامبر اکرم)ص( و آیات و نشــانه های روشن و صریح 
در حقانیت رسالت آن حضرت، در دل کفاری چون ابوجهل و 
ابولهب و منافقانی مانند ابوسفیان و عبدالله بن ابُیّ هیچ کارگر 
نمی افتاد که حتی بر کفر و لجاج و عنادشــان می افزود و آنان 
را به کارشکنی و ایجاد موانع بیشتر در برابر پیشرفت اسلام وا 

می داشت.
   انقــلاب اســلامی نیــز از آغازیــن روز پیدایش خود، 
نمایشــگاهی از نوادر و عجایب شگرف بوده و همواره تأییدات 
الهی آن را از گزند حوادث مصون داشته است. جنگ تحمیلی، 
جنگ اقتصادی، جنگ نرم، ترور، تحریم، فتنه، توطئه، و صدها 
مانع و کارشــکنی دیگر که هر کدام برای برانداختن یک نظام 
کافی بوده اســت. اما انقلاب، بانشــاط و پویا راه خود را از دل 
این همه مشــکلات گشوده و رو به جلو حرکت کرده است. آیا 
بعد از چهل سال آزمون و خطا، زمان آن نرسیده که دشمنان 
 در مقابل حقانیت این نهضت مقدس دل هاشــان نرم شــده 

و زانو بزنند؟ 
سیدابوالحسن موسوی طباطبایی 

پنجه عقاب و چنگال مرغان ابابیل

مراسم تودیع و معارفه فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقاب اســامی صبح دیروز در ستاد فرماندهی کل 
سپاه پاســداران با حضور فرماندهان ارشد نیروهای 

مسلح برگزارشد.
در این مراسم سرلشکر حسین سلامی به عنوان فرمانده 
جدید کل ســپاه پاســداران معارفه و از زحمات سرلشــکر 

محمدعلی جعفری در دوران مسئولیتش تقدیر به عمل آمد.
بــر اســاس ایــن گــزارش، حجت الاســلام محمدی 
گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، سرلشــکر محمد 
باقری رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح، سرلشــکر ســید 
حســن فیروزآبادی، سرلشکر ســید یحیی صفوی، سرلشکر 
مصطفی ایزدی، سرلشکر حســین حسنی سعدی، سرلشکر 
قاســم ســلیمانی، ســردار محمد پاکپور، دریــادار علیرضا 
تنگســیری، امیر عزیز نصیرزاده، ســردار محمد شــیرازی، 
ســردار محمدباقر ذوالقدر، امیر محمدحسین دادرس، سردار 
غلامحسین غیب پرور، سردار حسین دهقان، محسن رضایی، 
ســردار امیرعلی حاجی زاده، محمدحســین صفار هرندی و 
حجت الاســلام غلامحســین محســنی اژه ای در این مراسم 

حضور داشتند.
به گزارش ســپاه نیوز، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مســلح در مراســم تودیع و معارفه فرمانده کل 
سپاه، اظهار داشــت: بدیهی است که آمریکا از سپاه عصبانی 
باشــد و اوج این عصبانیت خود را، با تروریســت اعلام کردن 
ســپاه نشــان دهد. جنایتکارانی که خود پشــتیبانی مالی و 
تسلیحاتی از تروریســت ها انجام می دهند، سپاه را تروریست 

اعلام می کنند و البته از دشمن جز این انتظار نمی رود.
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح با اشــاره بــه دوران 
فرماندهی ســردار جعفری در ســپاه گفت: دوران فرماندهی 
سرلشــکر جعفری دوران درخشانی برای ســپاه بود و سپاه 
همواره در مســیر رشد و ارتقا بوده و دوران مسئولیتی سردار 
جعفری نشــانگر اقدامات بسیار اساســی در سپاه است که از 
جمله مهم ترین آن می توان به تشکیل سپاه های استانی، طرح 

تحول ســپاه، توجه خاص به مســائل فرهنگی و رشد محور 
مقاومت و پشتیبانی از نیروی قدس اشاره کرد. محور مقاومتی 
که امروز تروریسم را ســرکوب کرده تفاوت اساسی با دوران 

قبل از ایشان دارد.
ســردار باقری در بخش دیگــری از صحبت های خود با 
اشاره به ویژگی های سردار سلامی فرمانده جدید، خاطرنشان 
کرد: سردار ســلامی از هنگام ورود به سپاه در جبهه مستقر 
شدند و مســئولیت های سنگین عملیاتی را بر عهده داشتند. 
بعد از جنگ هم در مســئولیت های مختلف خود در ســپاه 
خوش درخشیدند، لذا ایشان فرماندهی لایق و توانا برای سپاه 

هستند.
وی ایمان، شــجاعت، پای کار بودن و اخلاق خوب را از 
دیگر ویژگی های ســردار سلامی برشمرد و عنوان کرد: دوران 
فرماندهی سردار ســلامی با دوران حساسی در تاریخ انقلاب 
همزمان شــده و در این دوره شــاهد عصبانیت آمریکا و دور 
جدیدی از توطئه ها و تحریم های دشــمن هســتیم که سپاه 
می تواند نقش اساســی در خنثی کردن آنها داشــته باشد و 

دوران سردار سلامی قطعاً دوره شکست دشمن خواهد بود.
سردار قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه در مراسم 
تودیع و معارفه فرمانده کل ســپاه، با تاکید بر اینکه اخلاص 
ویژگی بارز سردار جعفری اســت و هرگز ندیدم نفسانیت را 
در موضوعی دخالت دهد، تصریح کرد: مشــخصه بارز دیگر، 
ولایتمداری و تقید نسبت به ولایت و فرمایشات رهبری است. 

مــن خدمت مقام معظم رهبری )مــد ظله العالی( هم عرض 
کردم که ســردار جعفری حتی نسبت به نمایندگی ولی فقیه 
که از ارزش ها و ولایتمداری حفاظت و حراســت می کند هم 
ولایتمدار تر است. سردار جعفری را شهید زنده می دانیم و به 

او می گویم که شما همواره عزیز خواهید ماند.
فرمانده نیروی قدس ســپاه با اشاره به ویژگی های سردار 
سلامی، عنوان کرد: سردار ســلامی به پاکی و سعه صدر در 
سپاه شهرت دارد. پاکی را به خوبی در او می بینیم و من او را 

در پاکی به شهید باکری تشبیه می کنم.
ســردار ســلیمانی با بیان اینکه به عنوان یک ســپاهی 
می گویم که سپاه و انقلاب در برهه خطیری قرار دارند، گفت: 
در سپاه این موضوع وجود دارد که هر انتصاب و هر امری که 
از سوی رهبری است، حکمتی در آن نیز هست و این موضوع 
را در طول بیست و چند سال فرماندهی نیروی قدس می دیدم 

که آنچه ایشان می فرمودند، درست تر بود.
دوره ای که هیمنه امپراتوری فرو ریخت

ســردار سرلشــکر محمدعلی جعفری که با حکم رهبر 
انقــلاب به فرماندهــی قــرارگاه فرهنگی-اجتماعی بقیه الله 
منصوب شده نیز در این مراسم به ایراد سخن پرداخت و گفت: 
برای اینکه انقلاب به اهداف خود برسد، نیازمند راهنمایی های 
رهبری اســت و ما باید تلاش کنیم ابتدا تدابیر ایشــان را به 
درستی بفهمیم و بعد آنها را اجرا کنیم. همچنین ما در سپاه 
تلاش کردیم تا به سبک دوران دفاع مقدس فرماندهی کنیم.

سرلشــکر جعفری در پایان تصریح کرد: محور اصلی ما 
برای حفظ انقلاب مردم هســتند و آنها نقش تعیین کننده ای 
در مهار بحران ها داشته اند. سپاه باید برای حفظ انقلاب شرایط 

نقش آفرینی مردم به ویژه در جنگ نرم را فراهم کند.
ســردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده جدید سپاه نیز 
در این مراســم گفت: ما امروز یک فرمانده ماندگار و بزرگ را 
بدرقه می کنیم؛ سردار جعفری محصول چهل سال جهاد است 
که پرچم را یک لحظه از دست خود بر زمین نگذاشته است، 
شخصیتی که به ما شجاعت تغییر آموخت و پرهیز از تجملات 
و ریزبینی و دقت از خصوصیات برجســته اوست که باید در 

سپاه امتداد پیدا کند.
 وی با اشاره به اینکه دوران سردار جعفری دوران طلایی 
و باشکوه سپاه است، ادامه داد: نیروی قدس ما با فرمانده دلاور 
و رشــیدش کوه ها و دشت های زیادی را پشت سر گذاشت تا 
در شرق مدیترانه بر سلطه آمریکا پایان دهد و تا دریای سرخ 
پیش رفتند و بلاد اسلامی را تبدیل به سرزمین جهاد کردند.

فرمانده کل سپاه پاســداران تصریح کرد: مرزهای ما به 
قدرت نیروی زمینی تأمین شد و رزمندگان آن از صخره های 
ســترگ بالا رفتند تا دژها را بر فراز مرزها برافرازند. نیروهای 
هوافضای ما دل زمین را شــکافتند و شــهرهای موشکی را 
پدید آوردند و موشــک های آنها با شکافتن دل آسمان بر سر 

دشمنان اسلام فرود آمدند.
وی با بیان اینکه نیروی دریایی ما نیز دســت متجاوزان 
آمریکایی را بســت و شکوه یک امپراطوری را شکست، گفت: 
بســیج نیز زیبایی با مردم بودن را به ما چشاند و امروز سپاه 

در اوج محبوبیت و شکوه و اقتدار به راه خود ادامه می دهد.
ســردار سلامی با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب، تصریح 
کرد: ما در گام دوم انقلاب باید حاکمیت اســلام را به تمدن 
تبدیل کنیم و ســپاه باید ظرفیــت نقش آفرینی در گام دوم 
انقــلاب را در خود ایجاد کند. ما باید قلمــرو اقتدارمان را از 
منطقه به جهان گسترش دهیم تا نقطه امنی برای دشمن در 

سراسر جهان وجود نداشته باشد.

دلي مهربان و نگاهي بصیر
پژمان کریمي

استاد فردي را باید در وهله نخست 
یک دردآشنا دانست و سپس نویسنده اي 

مصمم و سپس روزنامه نگاري بي قرار!
وي مســجد را پایگاهــي فرهنگي 
و ســنگري بزرگ در مقابــل یورش و 

شبیخون فرهنگي یافته بود.
از این رو بود که تعدادي از جوانان 
مسلمان و مستعد و خوش قریحه را در 
کتابخانه مســجد جواد الائمه )ع(جمع 

کرد و آموزش داد. با این حرکت، قلم چند نویسنده را در مسیر ادبیات متعهدانه 
جهت بخشید و به سهم خود موجب باروري اندیشه ادبي و انقلابي شد.

او در مقطعي کانون نویســندگان »مســجدي« را پایه گذاشت که ادبیات 
سکولار و رویکرد شبه روشنفکري، فضاي ادبي را به نفع خود مصادره کرده بود 

و قلم هاي نوجوي انقلابي را به انزوا رانده بود و سرکوب مي کرد.
جناب فردي در مواجهه با کودکان، دغدغه مند ظاهر می شــد و ســال ها 
در میدان بزرگ نشــریه کیهان بچه ها، ســعي کرد آموزه هــا و معارف دیني و 
شاخص هاي دشمن شناسي و چگونه مسلمان زیستن را در قالب داستان و شعر 

و یادداشت و... به نسل جدید و آینده ساز ارائه دهد.
استاد، همواره نگران آرمان هاي انقلاب اسلامي به سر برد. دوستي و دشمني 
و اندوه و شــادي وي، جملگي اســتوار به الگوهاي دین الهي و انقلابي بود. به 
عبارتي؛ وجودش، زندگي اش و آرزوها و خواسته هایش در »انقلابي بودن« یا در 

مسیر انقلاب اسلامي گام زدن خلاصه مي شد.
قلمش شــیرین بود و لطیف. آرامش در نگاه ســاده اش تموج داشت. ادب 
چشــمه اي بود که در کلام و رفتارش جوشش داشــت. در عین وقار، متین و 
متواضع مشــي مي کرد. همواره پنجره احساساتش رو به باغ زیبایي ها و امید و 
بالندگي گشوده بود. هیچ گاه دلواپس مادیات نبود و همه دغدغه هایش را رنگ 

آسماني زده بود.
امیرحســین فردي به قلم هاي انقلابي اعتماد به نفــس داد. قلم هایي که 
در نقشــي بزرگ؛ صحنه ادبي کشــور را از مصادره و استیلاي قلم هاي بي درد 
و مردم گریــز نجات دادند. فــردي و تاثیر نگاه و قلمش را هنــوز مي توان در 
داستان هاي انقلاب و برآمده و بهره مند از فضیلت بصیرت رصد کرد و دریافت!

پنجم اردیبهشــت برابر است با سالروز درگذشت امیر قافله ادبیات انقلاب، 
امیرحسین فردي! این نویسنده و روزنامه نگار ارجمند در سال ۱۳۹۲ در میان 
مخاطبان ادبیات، نامي دیگر یافــت؛ نامي که واجد و یادآور ارزش هاي ادبیات 

انقلاب است.

در مراسم تودیع و معارفه فرماندهان سپاه

سرلشکر باقری: دوران سردار سامی قطعاً  دوران شکست دشمن خواهد بود


